coartaueris me vt p̄cedā aliquā necessitatē futuroz. R̄ndebo idē q̄b futurū est q̄ ad nos cū referit ad diuinā notione cui ip̄ni est p̄ns. dico necessariū esse. Iez necessitate cōditionata. s. rōne p̄sentie. cum autem idē futurū ppndetur in sui natura ratione cui? b̄ futuritionē r̄ indeterminatiōem in sui causa necesse est videri liberū.

¶ Notandum q̄ sicut illud q̄b in se est contingens quando est nobis presentis ratione presente sortitur quandam necessitatem quae nec sse est ipsū esse dum presens sit. quia om̄ia sunt deo presentia. ratione illius presentie in ordine adipiscam diuinam cognitionem sortiuntur quandam necessitatem. licet in sui natura prorsus videantur libera. ¶ Due cī. Hic p̄ha declarat solutiōes p̄ q̄ndam distinctionē nec essitatis. r̄ cam applicat ad p̄positū. Sc̄do p̄cludit ex p̄missis similē stare q̄ aliq̄ sunt s̄m se contum

Liber quintus

gentia et incerta, quod non evenit certius maliter in quantum a deo pulsata scda sit. Si ergo per dubio circa Hoc sit. Due sunt necessitates una simplex quae est necessitas nature sicut oes hoies necessae esse morales. Alio est necessitas conditionis ut si scias hoies ambulare illu ambulare necesse est quod quod est nouit. Illud non potest aliter esse nisi notum est. sed hec conditionis i.e. necessitas conditionis

C. Quod enim quod est invenit id esse aliter ac notum est neque. Sed hec conditionis minime secundum illud simpliciter trahit. Hac enim necessitates non propria natura sed adiectio conditionis. nullum enim necessitas cogit incedere voluntate gradientem quibus eum tum cum graditur. incedere necessarium sit. Eodem igitur modo si quid prouidentia presens videt. id necesse est esse. tametsi nullaz habeat naturae necessitatem. Atque deus ea futura quod ex arbitrii libertate pueniunt. presentia pertinet. Hec igitur ad intuitum relata diuinum. necessaria sunt per conditionem diuine notiois per se vero considerata. ab absoluta nature sue libertate non desinunt.

Igitur hec relata ad intuitum diuinum sunt necessaria per cognitionem diuine notiois per se vero id est in sua natura non habito respectu ad diuinam cognitionem ipsa non desinunt id est deficitum absoluta id est a perfecta libertate sue nature.

T Notandum sim intentionem Boetii. ista ratio quicquid est prouulsus a deo necessario evenit. soluit dicendo quod verum est quod necessario evenit necessitate conditionata. sed non necessitate absoluta. Alio alter soluit quod illa positio est vera in sensu composto. sed falsa in sensu diuiso. Unde cuiuslibet. quicquid prouisum est necessario evenit. verum est in sensu composto. quod impossibile est prouisum a deo non evenire. non in sensu diuiso falsa est. quod cuicunque